



Comune di Sciacca

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE AIUOLA E PROSPETTO ABBEVERATOIO DI VIA FIGULI

COMMITTENTE: COMUNE DI SCIACCA

Sciacca, _____

IL TECNICO
Geom. Domenico Galluzzo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. m ² x cm Prospetto Prospetto Muretto in conci di tufo			25,10 25,10 15,00	0,800 1,300	4,000 4,000 4,000	80,32 130,52 60,00		
	SOMMANO...	m ² x cm					270,84	3,94	1'067,11
2 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Quantità di cui al progr.1			67,71		0,040	2,71		
	SOMMANO...	m ³					2,71	32,26	87,42
3 21.09.08	Fornitura e collocazione di rete porta intonaco realizzata con filati di vetro con grammatura da 70 a 155 g/m ² anche colorata, per armatura di intonaci interni ed esterni, collocata in opera compresi i tagli, sfridi, eventuali sovrapposizioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Si prevedono			40,00			40,00		
	SOMMANO...	m ²					40,00	8,31	332,40
4 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinforzo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 ÷ 200 kg. di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Prospetto Prospetto Muretto in conci di tufo			25,10 25,10 15,00	0,800 1,300		20,08 32,63 15,00		
	SOMMANO...	m ²					67,71	24,62	1'667,02
5 09.01.10.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta della D.L. comunque lavorato, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui Prospetto Prospetto			25,10 25,10	0,800 1,300		20,08 32,63		
	SOMMANO...	m ²					52,71	34,81	1'834,84
6 03.01.01.003	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con								
	A R I P O R T A R E								4'988,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								4'988,79
7	malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione con C 12/15 regolarizzazione aiuola in cls			8,00	0,300	0,200	0,48		
	SOMMANO...	m ³					0,48	140,33	67,36
03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio rinforzati, di idoneo spessore, compresi piantane (o travi), morsetti a ganascia, morsetti tendifilo e tenditori, cunei bloccaggio, compreso altresì ogni altro onere e magistero per controventatura, disarmo, pulitura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. regolarizzazione aiuola in cls		2,00	8,00		0,200	3,20		
	SOMMANO...	m ²					3,20	23,91	76,51
8	Rasatura regolarizzante di superfici orizzontali o verticali, rette o curve poco planari ed omogenee, per livellare irregolarità su elementi di facciata, cornicioni, pareti in calcestruzzo, sia esistenti sia a seguito di ricostruzione dell'intonaco, applicabile manualmente in due o più passate mediante utilizzo di appositi prodotti per intonaci esterni/calcestruzzo (rasante), compresa la pulizia della superficie di posa tale da essere consistente (priva di polvere) e quant'altro occorre per dare le superfici pronte per la successiva tinteggiatura.			22,00		0,850	18,70		
002	Aiuola in cls *(H/peso=1/2(0,70+1,00))			4,15		0,700	2,91		
	Aiuola in cls			18,30		0,400	7,32		
	Aiuola in cls *(lung.=2,40+4,00)			6,40		0,200	1,28		
	Aiuola in cls			2,00		0,500	1,00		
	Aiuola in cls parte in pianta *(lung.=22,00+4,15+18,30+6,40+2,00)			52,85		0,300	15,86		
	SOMMANO...	m ²					47,07	10,00	470,70
9	Posa in opera di piastrelle di ceramica a tinta unica o decorate. E' compresa nel prezzo la messa in opera con adeguato adesivo o malta cementizia per piastrelle ceramiche, la sigillatura dei giunti con prodotto idoneo, la completa pulitura, nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			22,00		0,850	18,70		
001	Rivestimento aiuola con ceramica artistica *(H/peso=1/2(0,70+1,00))			4,15		0,700	2,91		
	SOMMANO...	m ²					21,61	17,00	367,37
10	Tinteggiatura per esterni con a base di soluzione di silice e silicati di potassio con caratteristica fotocatalitica di riduzione sostanze inquinanti e di autopulizia. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.			18,30		0,400	7,32		
11.02.04	Aiuola in cls			6,40		0,200	1,28		
	Aiuola in cls *(lung.=2,40+4,00)								
	A R I P O R T A R E						8,60		5'970,73

